АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2022                                                                                                     № 2740-ПА
г. Люберцы

[bookmark: _Hlk103243082]О создании межведомственной рабочей группы по борьбе с несанкционированными навалами мусора на территории городского округа Люберцы Московской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным закономот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом городского округа Люберцы Московской области,Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 18.05.2022 № 05-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», Распоряжением администрации городского округа Люберцы Московской области от 18.05.2022 № 57-РА «О распределении обязанностей между заместителями Главы администрации городского округа Люберцы Московской области», во исполнение перечняпоручений Губернатора Московской области по итогам заседания Президиума постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Московской области от 29.06.2022, постановляю:

1. Создатьмежведомственную рабочую группу по борьбе с несанкционированными навалами мусора на территории городского округа Люберцы Московской области и утвердить ее состав (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Зинкину М.В.

И.о. Первого заместителя
Главы администрации                                                                        В.В. Езерский

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
городского округа Люберцы
от 13.07.2022 № 2740-ПА

СОСТАВ

межведомственнойрабочей группы по борьбе с несанкционированными навалами мусора на территории городского округа Люберцы
Московской области

Руководитель рабочей группы:

	Зинкина Марина Владимировна
	- заместитель Главы администрации городского округа Люберцы

Заместитель руководителя рабочей группы:

	Степанова Ирина Валерьевна
	- начальник управления по охране окружающей среды администрации городского округа Люберцы

Члены рабочей группы:

	Гавва Екатерина Валентиновна
	- заместитель начальника управления по охране окружающей среды администрации городского округа Люберцы

	Романова Елена Викторовна
	- эксперт управления по охране окружающей среды администрации городского округа Люберцы

	Бакаев Дмитрий Игоревич
	- старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды Министерства экологии и природопользования Московской области

	Филиппов Андрей Владимирович
	- государственный инспектор в области охраны окружающей среды Министерства экологии и природопользования Московской области

	Представитель Главного управления содержания территорий Московской области

	- по согласованию

	Представители МУ МВД России «Люберецкое» из числа сотрудников участковых уполномоченных полиции,ОЭБиПК, ГИБДД

	- по согласованию

	Представитель УФССП России по Московской области

	- по согласованию

	Представитель Люберецкой городской прокуратуры
	- по согласованию